РЕСПУБЛИКА
Г1АЛГ1АЙЧЕ
	[image: Олимп пнг]
	РЕСПУБЛИКА
ИНГУШЕТИЯ

ГАОУ «Лицей-центр одаренных детей «Олимп»

Приказ    №____

От 9.01.2023 г.

Об организации участия обучающихся ГАОУ  «Лицей-центр одаренных детей «Олимп» в региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников 2022 - 2023.

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678, приказом Министерсва просвещения Российской Федерации «Об установлении сроков и графика проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году» от 29 октября 2021 г № 754, а также с целью выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, пропаганды научных знаний обучающихся и развития конкурсной активности обучающихся ГБОУ «СОШ № 4 с.п.Кантышево»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Победителей и призеров муниципального тура Всероссийской олимпиады школьников(приложение № 1), освободить от учебных занятий в день проведения предметной олимпиады.
2.Классным руководителям и учителям-предметникам ознакомиться со списками учащихся, приглашённых на региональный тур олимпиады, довести до учащихся дату и время сбора учащихся в вестибюле школы с сопровождающим учителем, особенности организационно-технологической модели регионального тура Олимпиады.
3. Заместителю директора по Албагачиевой А.А. назначить для сопровождения учащихся на олимпиады членов педагогического коллектива с учётом оптимального сохранения режима занятий. В случае невозможности сопровождения детей на олимпиады учителями-предметниками цикла назначить сопровождающими учителей, имеющих в день проведения олимпиады методический день независимо от преподаваемого предмета.
Сопровождающим педагогам и классным руководителям обеспечить своевременную явку участников олимпиады (см. приложение № 1) по следующему графику, организовать регистрацию участников олимпиады не позднее, чем за 30 минут до ее начала.

3.График проведения Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году регионального этапа прилагается ( см. приложение 2)
Начало регистрации 9.00, начало олимпиады 10.00
Сбор учащихся и сопровождающих учителей у школы в 8:30.

4. Возложить ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады на педагога – психолога Саутиеву Д.М.
6. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по НМР Албагачиеву А.А.

	И.о.директора___________Дарбазанова Ф.Я

Приложение № 1
Участники регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году
	ФИО участника
	Класс
	Предмет

	Даурбекова Раяна Хизировна
	9
	Русский язык

	Хашагульгова Алия Руслановна
	9
	Математика

	Падиева Раяна Тугановна
	9
	География

Приложение № 2
Сроки и места
проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам в 2022/2023 учебном году

Даты проведения
	Наименование общеобразовательного предмета

Место проведения

10, 11 января

Французский язык

ГБОУ «Средняя общеобразовательная школа  №19 г. Назрань»

	12 января
	Искусство (Мировая художественная культура)
	ГБОУ «Средняя общеобразовательная школа  №19 г. Назрань»

13, 14 января

Немецкий язык
	ГБОУ «Средняя общеобразовательная школа  №19 г. Назрань»

16 января

Экономика
	ГБОУ «Средняя общеобразовательная школа  №19 г. Назрань»

17, 18 января
	Итальянский язык
Китайский язык
Испанский язык
	ГБОУ «Средняя общеобразовательная школа  №19 г. Назрань»

19 января

Русский язык
	ГБОУ «Средняя общеобразовательная школа  №19 г. Назрань»

	20 января
	Астрономия
	ГБОУ «Средняя общеобразовательная школа  №19 г. Назрань»

	21, 23 января
	Информатика и ИКТ
	ГБУ ДО «Республиканский детский технопарк «Кванториум»

	24, 25 января
	История
	ГБОУ «Средняя общеобразовательная школа  №19 г. Назрань»

26, 27 января
	Химия

ГБОУ «Лицей №1 г. Назрань»

28, 30 января

Физика
	ГБОУ «Средняя общеобразовательная школа  №19 г. Назрань»

31января, 2 февраля

Биология
	ГБОУ «Средняя общеобразовательная школа  №19 г. Назрань»

1 февраля

Право
	ГБОУ «Средняя общеобразовательная школа  №19 г. Назрань»

	3, 4 февраля
	Обществознание
	ГБОУ «Средняя общеобразовательная школа  №19 г. Назрань»

6, 7 февраля

Английский язык
	ГБОУ «Средняя общеобразовательная школа  №19 г. Назрань»

9 февраля

Литература
	ГБОУ «Средняя общеобразовательная школа  №19 г. Назрань»

	10, 11 февраля
	Физическая культура
	ГБОУ «Средняя общеобразовательная школа  №19 г. Назрань»

13, 14 февраля
	Математика
	ГБОУ «Средняя общеобразовательная школа  №19 г. Назрань»

15, 16 февраля
	Экология
	ГБОУ «Средняя общеобразовательная школа  №19 г. Назрань»

	17, 18 февраля
	Основы жизнедеятельности безопасности
	ГБОУ «Средняя общеобразовательная школа  №19 г. Назрань»

	20 февраля
	География
	ГБОУ «Средняя общеобразовательная школа  №19 г. Назрань»

21, 22 февраля

Технология

ГБОУ «Центр образования г. Магас»

[bookmark: _GoBack]
image1.png
ER